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Vaststelling belasting op het veruoer van personen met een politievoertuig van de politiezone KASTZE

Aanleiding
Het huidige belastingreglement is geldig tot en met 31 december 2019. Als het gemeentebestuur vanaf 1 januari 2020
opnieuw dit vervoer wil belasten is het nodig om de belasting opnieuw vast te stellen.

Beoordeling
Administratief aangehouden (vermoedelijk) dronken personen en personen onder invloed van drugs moeten
regelmatig met een politievoertuig worden vervoerd, wat de werklast van het politiepersoneel verzwaart waardoor
andere taken in het gedrang kunnen komen zoals de aanwezigheid op straat terwijl die zichtbare aanwezigheid
nochtans belangrijk is om de veiligheid van de burger te verhogen.

Budget
De ontvangsten worden voorzien in het meerjarenplan 2020-2025, beleidscode 0020 en algemene rekening
73120000.

Juridische context
De Grondwet, artikel 4t, !62 en 170$4
Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en
gemeentebelasting, gewijzigd bij de decreten van 28 mei 2010 en 17 februa ri 20!2
Decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40 en artikel 41,tweede lid,14"
Omzendbrief KB/ABB20L9/2van !5 februari 2019 van de Vlaamse Regering betreffende de gemeentefiscaliteit,
aandachtspunten 3.31.2 en aanbevelingen 3.31.3

Besluitvormingsproces

Eerdere beslissingen
Besluit van de gemeenteraad van 3 april20t4 betreffende de belasting op het vervoer van personen met een
politievoertuig van de politiezone KASTZE

Besluit van het college van burgemeester en schepenen van 10 oktober 2019 betreffende de kennisname van het
ontwerp en het plaatsen op de agenda van de gemeenteraad

Stemming
Met 15 stemmen voor (Kris Leaerts, Gwenny De Vroe, Stefan lmbrechts, Hilaire Vanhove, Greet Willems, Marleen
Fannes, Gonda Smetsers, Rudy Peeters, Margo Verbist, Laura Nevens, Bart Crommelinck, Danielle Van Meldert, Leen

Michiels, Cedric Hoste, Nils Stuyckens), 5 onthoudingen (Rudi Van lngelgom, Marleen Van de Wiele, Stefan
Vandevenne, Machteld Soetemans, Wim Vanhaverbeke)

Beslissing
Artikel L : Er wordt een gemeentebelasting gevestigd op het vervoer van personen met een politievoertuig van de
politiezone KASTZE wegens :

. openbaredronkenschap
o soortgelijke staat als dronkenschap
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¡ vermoedelijke alcoholintoxicatie na een positieve ademtest
¡ administratieveaanhouding

Artikel 2 : De belasting wordt forfaitair vastgesteld op 100 euro per rit en per vervoerde persoon.
Artikel 3 : Onder een rit wordt verstaan het traject dat wordt afgelegd vanaf het ogenblik dat het politievoertuig
uitrukt naar de plaats in Kampenhout waar de betrokkene zich bevindt tot de eindbestemming naar waar die
betrokkene wordt gebracht (gevangenis, verpleeginstelling, thuis ...)

Artikel 4 : De belasting is verschuldigd door elke vervoerde persoon of in voorkomend geval door de persoon die voor
hem of haar burgerlijk verantwoordelijk is. De belasting is verschuldigd vanaf het ogenblik dat de vervoerde persoon
zijn eindbestemming heeft bereikt.
Artikel 5 : De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaarverklaard wordt
door het college van burgemeester en schepenen.
Artikel 6 : De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na toezending van het aanslagbiljet.
Artikel 7 : De belastingschuldige kan tegen deze belasting een bezwaar indienen bij het college van burgemeester en
schepenen. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, gemotiveerd en ondertekend zijn. Dit kan gebeuren
door middel van een aangetekend schrijven, door overhandiging tegen ontvangstbewijs of per e-mail naar
bezwaarschrift@ ka mpenhout.be.
De indiening van het bezwaarschrift moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden te
rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet.
Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding verstuurd binnen de vijftien kalenderdagen na de indiening
ervan.
Artikel 8 : Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de bepalingen van titel Vll
(vestiging en invordering van de belastingen), hoofdstukken !,3,4,6 tot gbis van het Wetboek van de
lnkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot 175 van het uitvoeringsbesluit van dit wetboekvan toepassingvoor
zover zij met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen.
Artikel 9 : Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020 en blijft geldig tot 31 december 2025.
Artikel 10 : Dit besluit wordt voor goedkeuring aan de toezichthoudende overheid overgemaakt.

Opvolging en communicatie
Het departement financiële zaken (afdeling belastingen en retributies) zorgt voor de bekendmaking op de
gemeentelijke website en de verzending naar de toezichthoudende overheid.

Namens de gemeenteraad,

orckmans

l¡

algemeen directeur
Kris Leaerts

voorzitter


